
NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

ALEJO 
CONTRATISTAS S.A.C. 

- SOLUCIONES 
GLOBALES EN 

INGENIERIA SAC - 
GRUPO HEREDAR 

CONSTRUCCIONES 
GENERALES S.A.C.

MAYOLDA 
INVERSIONES S.A.C. - 

INVERCON 
PROYECTOS S.A.C.

CELIS CASTILLO ALEX 
FRANCISCO - C & D 

INGENIEROS 
CONTRATISTAS S.A.C. - 

INVERSIONES Y 
PROYECTOS 

CRISALON S.R.L. 

NO CORRESPONDE

ROCAS Y 
CONCRETOS PERU 
S.R.L. - JJC NUEVO 

HORIZONTE 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

NO CORRESPONDE

ARUAL INGENIEROS 
E.I.R.L. - GRUPO LRZ 

INGENIEROS 
EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

RUC: 20609833344 -
Vigente

RUC: 20409401547 -
Vigente

RUC: 20526315210 -
Vigente

RUC: 20559636909 -
Vigente

RUC: 20605545948 -
Vigente

RUC: 10438254272 -
Vigente

RUC: 20545531888 -
Vigente

RUC: 20496046375 -
Vigente

RUC: 20606026651 -
Vigente

RUC: 20490907140 -
Vigente

CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME

a) Declaración jurada de datos del postor. Anexo N° 01
Presento / CUMPLE 

(folio 01)
Presento / CUMPLE 

(folio 05)
Presento / CUMPLE 

(folio 139)
Presento / CUMPLE 

(folio 04)
Presento / CUMPLE 

Presento / CUMPLE 
(folio 04 y 05)

Presento / CUMPLE 
(folio 02)

Presento / CUMPLE 
(folio 02)

Presento / CUMPLE 
(folio 01)

Presento / CUMPLE 
(folio 01)

b)
Documento que acredite la representación de quien suscribe la
oferta. 

-
Presento / CUMPLE 
(del folio 03 al 06)

Presento / CUMPLE 
(del folio 07 al 09)

Presento / CUMPLE 
(folio 135 al 138)

Presento / CUMPLE 
(del folio 06 al 18)

Presento / CUMPLE 
(del folio 09 al 18)

Presento / CUMPLE (del 
folio 06 al 15)

Presento / CUMPLE 
(folio 64 al 73)

Presento / CUMPLE 
(del folio 03 al 10)

Presento / CUMPLE 
(del folio 02 al 04)

Presento / CUMPLE 
(folio 02 al 08)

c)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52
del Reglamento. 

Anexo N° 02
Presento / CUMPLE 

(folio 11)
Presento / CUMPLE 

(folio 11)
Presento / CUMPLE 

(folio 132)
Presento / CUMPLE 

(folio 19)
Presento / CUMPLE

Presento / CUMPLE 
(folio 17)

Presento / CUMPLE 
(folio 04)

Presento / CUMPLE 
(folio 11 y 12)

Presento / CUMPLE 
(folio 08)

Presento / CUMPLE 
(folio 09)

d)
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la
presente sección.

Anexo N° 03
Presento / CUMPLE 

(folio 12)
Presento / CUMPLE 

(folio 13)
Presento / CUMPLE 

(folio 131)
Presento / CUMPLE 

(folio 20)
Presento / CUMPLE

Presento / CUMPLE 
(folio 18)

Presento / CUMPLE 
(folio 05)

Presento / CUMPLE 
(folio 13)

Presento / CUMPLE 
(folio 09)

Presento / CUMPLE 
(folio 10)

e) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio Anexo N° 04
Presento / CUMPLE 

(folio 27)
Presento / CUMPLE 

(folio 15)
Presento / CUMPLE 

(folio 130)
Presento / CUMPLE 

(folio 21)
Presento / CUMPLE 

Presento / CUMPLE 
(folio 19)

Presento / CUMPLE 
(folio 06)

Presento / CUMPLE 
(folio 14)

Presento / CUMPLE 
(folio 10)

Presento / CUMPLE 
(folio 11)

f)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante común,
el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio así como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. 

Anexo N° 05 No Aplica No Aplica No Aplica
Presento / CUMPLE 

(folio 22 al 24)
Presento / CUMPLE

Presento / CUMPLE 
(folio 20 al 23)

No Aplica
Presento / CUMPLE 

(folio 15 al 16)
No Aplica

Presento / CUMPLE 
(folio 12 al 13)

g)

El precio de la oferta en SOLES. 

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen
deben ser expresados con dos (2) decimales. Los precios
unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

Anexo N° 06
Presento / CUMPLE 

(folio 28)
Presento / CUMPLE 

(folio 17)
Presento / CUMPLE 

(folio 129)
Presento / CUMPLE 

(folio 25)
Presento / CUMPLE

Presento / CUMPLE 
(folio 25)

Presento / CUMPLE 
(folio 07)

Presento / CUMPLE 
(folio 17)

Presento / CUMPLE 
(folio 11)

Presento / CUMPLE 
(folio 14)

MONTO DE LA OFERTA ECONÓMICA S/ 690,999.99 S/ 876,000.00 S/ 945,000.00 S/ 995,920.00 S/ 1,058,960.00 S/ 1,100,000.00 S/ 1,169,205.60 S/ 1,183,125.00 S/ 1,200,000.00 S/ 1,399,000.00

ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

CONCURSO PÚBLICO N° 06-2024-GG-PJ-1

CONSORCIO NUEVO 
HORIZONTE

JIM CIVI SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

ESTADO DE LA OFERTA

DOCUMENTACIÓN PARA LA ADMISIÓN DE OFERTAS ANEXOS BRAYDABEL E.I.R.L.  
BABO EXPORTACION 

SRL  

LASAG EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

CONSORCIO 
CONSTRUCTOR

GRUPO PIMENTEL 
S.A.C.

Oferta se encuentra foliada, firmada, visada u otros incluidos en el
artículo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

Registro Nacional de Proveedores

DATOS DE LOS CONSORCIADOS

CONSORCIO ALEJO CONSORCIO DACMA
CONSORCIO 

MAYOLDA

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE INMUEBLE PARA LA UNIDAD DE FLAGRANCIA DE LA CORTESUPERIOR DE JUSTICIA DE TUMBES

Firmado digitalmente por
VALVERDE NAVARRO Alexander
Andres FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:04:38 -05:00

Firmado digitalmente por POMA
NAVARRO Milton Vladimir FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:17:41 -05:00

Firmado digitalmente por
BARRANTES VIZURRAGA Martin
Christian FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:36:08 -05:00



N° POSTOR VALOR ESTIMADO
OFERTA 

ECONÓMICA

PUNTAJE 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA

PUNTAJE 
TOTAL

1 JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/ 1,108,914.99 S/ 690,999.99 100.00 100.00

2 BRAYDABEL E.I.R.L.  S/ 1,108,914.99 S/ 876,000.00 78.88 78.88

3
LASAG EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

S/ 1,108,914.99 S/ 945,000.00 73.12 73.12

4 CONSORCIO ALEJO S/ 1,108,914.99 S/ 995,920.00 69.38 69.38

5 CONSORCIO MAYOLDA S/ 1,108,914.99 S/ 1,058,960.00 65.25 65.25

6 CONSORCIO DACMA S/ 1,108,914.99 S/ 1,100,000.00 62.82 62.82

7 BABO EXPORTACIONS.R.L. S/ 1,108,914.99 S/ 1,169,205.60 59.10 59.10

8 CONSORCIO NUEVO HORIZONTE S/ 1,108,914.99 S/ 1,183,125.00 58.40 58.40

9 GRUPO PIMENTEL S.A.C. S/ 1,108,914.99 S/ 1,200,000.00 57.58 57.58

10 CONSORCIO CONSTRUCTOR S/ 1,108,914.99 S/ 1,399,000.00 49.39 49.39

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE INMUEBLE PARA LA UNIDAD DE FLAGRANCIA DE LA CORTE SUPERIOR 
DE JUSTICIA DE TUMBES

CONCURSO PÚBLICO N° 06-2024-GG-PJ-1

EVALUACIÓN DE OFERTAS

Firmado digitalmente por
VALVERDE NAVARRO Alexander
Andres FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:04:09 -05:00

Firmado digitalmente por POMA
NAVARRO Milton Vladimir FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:21:18 -05:00

Firmado digitalmente por
BARRANTES VIZURRAGA Martin
Christian FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:39:35 -05:00



A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL PROPUESTA ESTADO

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:
Contar con dos (2) profesionales:

- Un (1) Ingeniero electricista.
- Un (1) Supervisor.

• Título profesional de Ingeniero Electricista o Ingeniero Mecánico Eléctrico o Ingeniero Mecánico Electricista , del personal clave requerido como Ingeniero
electricista (01)
• Título profesional de Arquitecto y/o Título profesional de Ingeniero Civil, del personal clave requerido como Supervisor (01). 

Acreditación:
El título profesional será verificado por el comité de selección en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

En caso el título profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación
académica requerida.

* Presenta: INGENIERO ELECTRICISTA (01): Cumple con la formación académica solicitada.
* Presenta:  INGENIERO CIVIL (01): Cumplen con la formación académica solicitada.

CUMPLE

A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

• Ingeniero electricista 
Experiencia mínima de 2 años en funciones y/o actividades vinculadas en supervisión o residente o especialista en instalaciones eléctricas o responsable de servicios
de instalaciones eléctricas o mantenimiento de instalaciones eléctricas o adecuación de instalaciones eléctricas en edificaciones públicas o privadas.

• Supervisor.
Experiencia mínima de 2 años en funciones o actividades vinculadas en supervisor o residente o inspector o responsable técnico o jefe de supervisión o encargado
de supervisión  o responsable de servicios de mantenimiento o acondicionamiento o adecuación de edificaciones públicas o privadas.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

Acreditación:
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

* INGENIERO ELECTRICISTA (01): Cumple con la experiencia solicitada:
* INGENIERO CIVIL (01): Cumple con la experiencia solicitada.

CUMPLE

ANEXO CALIFICACIÓN DE OFERTAS

CONCURSO PÚBLICO N° 06-2024-GG-PJ-1

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE INMUEBLE PARA LA UNIDAD DE FLAGRANCIA DE LA CORTESUPERIOR DE JUSTICIA DE TUMBES

Postor: JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Firmado digitalmente por
VALVERDE NAVARRO Alexander
Andres FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:04:53 -05:00

Firmado digitalmente por POMA
NAVARRO Milton Vladimir FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:18:00 -05:00

Firmado digitalmente por
BARRANTES VIZURRAGA Martin
Christian FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:36:46 -05:00



Postor: JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2 200 000,00 (dos millones doscientos mil con 00/100 soles), por la contratación de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la
fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: instalación o mantenimiento de sistemas eléctricos y acondicionamiento o mantenimiento o adecuación de
infraestructura pública o privada o de inmuebles en general.

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

Presenta la siguiente experiencia del postor en la especialidad:
Experiencia 1 (folio 31-46). Cumple
Experiencia 2 (folio 47-57). Cumple
Experiencia 3 (folio 58-66). Cumple
Experiencia 4 (folio 67-76) Cumple
Experiencia 5 (folio 77-81) Cumple
Experiencia 6 (folio 82-86) Cumple
Experiencia 7 (folio 87-92) Cumple
Experiencia 8 (folio 93-97) Cumple

Cumple con la experiencia solicitada. 

CUMPLE

CALIFICADARESULTADO DE LA CALIFICACION

Firmado digitalmente por
VALVERDE NAVARRO Alexander
Andres FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:04:59 -05:00

Firmado digitalmente por POMA
NAVARRO Milton Vladimir FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:18:11 -05:00

Firmado digitalmente por
BARRANTES VIZURRAGA Martin
Christian FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:36:53 -05:00



A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL PROPUESTA ESTADO

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:
Contar con dos (2) profesionales:

- Un (1) Ingeniero electricista.
- Un (1) Supervisor.

• Título profesional de Ingeniero Electricista o Ingeniero Mecánico Eléctrico o Ingeniero Mecánico Electricista , del personal clave requerido como Ingeniero
electricista (01)
• Título profesional de Arquitecto y/o Título profesional de Ingeniero Civil, del personal clave requerido como Supervisor (01). 

Acreditación:
El título profesional será verificado por el comité de selección en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

En caso el título profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación 
académica requerida.

* Presenta: INGENIERO ELECTRICISTA (01): Cumple con la formación académica solicitada.
* Presenta:  INGENIERO CIVIL (01): Cumplen con la formación académica solicitada.

CUMPLE

A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

• Ingeniero electricista 
Experiencia mínima de 2 años en funciones y/o actividades vinculadas en supervisión o residente o especialista en instalaciones eléctricas o responsable de
servicios de instalaciones eléctricas o mantenimiento de instalaciones eléctricas o adecuación de instalaciones eléctricas en edificaciones públicas o privadas.

• Supervisor.
Experiencia mínima de 2 años en funciones o actividades vinculadas en supervisor o residente o inspector o responsable técnico o jefe de supervisión o
encargado de supervisión  o responsable de servicios de mantenimiento o acondicionamiento o adecuación de edificaciones públicas o privadas.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo
traslapado.

Acreditación:
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

* INGENIERO ELECTRICISTA (01): No cumple con la experiencia solicitada.
Experiencia 1 (folio 26), no cumple ya que la experiencia corresponde a la ejecución de obra. Cabe,
señalar que en la absolución de consultas y observaciones se precisó que el objeto de contratación es
un servicio de acondicionamiento.
Experiencia 2 (folio 27), no cumple el cargo de proyectista en instalaciones electromecánicas de
acuerdo al perfil establecido en las bases integradas del procedimiento.
Experiencia 3 (folio 28), Cumple.
Experiencia 4 (folio 29), Cumple.

* INGENIERO CIVIL (01): Cumple con la experiencia solicitada.
Experiencia 1 (folio 31), Cumple.
Experiencia 2 (folio 32), Cumple.
Experiencia 3 (folio 33), Cumple.
Experiencia 4 (folio 34), Cumple.
Experiencia 5 (folio 35), Cumple.
Experiencia 6 (folio 36), Cumple.
Experiencia 7 (folio 37), Cumple.
Experiencia 8 (folio 38), Cumple.
Experiencia 9 (folio 39), Cumple.

NO CUMPLE

ANEXO CALIFICACIÓN DE OFERTAS

CONCURSO PÚBLICO N° 06-2024-GG-PJ-1

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE INMUEBLE PARA LA UNIDAD DE FLAGRANCIA DE LA CORTESUPERIOR DE JUSTICIA DE TUMBES

Postor: BRAYDABEL EIRL

Firmado digitalmente por
VALVERDE NAVARRO Alexander
Andres FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:05:18 -05:00

Firmado digitalmente por POMA
NAVARRO Milton Vladimir FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:18:37 -05:00

Firmado digitalmente por
BARRANTES VIZURRAGA Martin
Christian FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:37:30 -05:00



Postor: BRAYDABEL EIRL

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2 200 000,00 (dos millones doscientos mil con 00/100 soles), por la contratación de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde
la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: instalación o mantenimiento de sistemas eléctricos y acondicionamiento o mantenimiento o adecuación de
infraestructura pública o privada o de inmuebles en general.

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado
de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago
, correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

Presenta la siguiente experiencia del postor en la especialidad:
Experiencia 1 (folio 42 - 52). Cumple
Experiencia 2 (folio 53 - 169). Cumple
Experiencia 3 (folio 170 - 212). Cumple
Experiencia 4 (folio 213 - 224). Cumple
Experiencia 5 (folio 225 - 231). Cumple
Experiencia 6 (folio 232 - 239). Cumple
Experiencia 7 (folio 240 - 247). Cumple

Cumple con la experiencia solicitada. 

CUMPLE

DESCALIFICADARESULTADO DE LA CALIFICACION

Firmado digitalmente por
VALVERDE NAVARRO Alexander
Andres FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:05:25 -05:00

Firmado digitalmente por POMA
NAVARRO Milton Vladimir FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:18:48 -05:00

Firmado digitalmente por
BARRANTES VIZURRAGA Martin
Christian FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:37:38 -05:00



A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL PROPUESTA ESTADO

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:
Contar con dos (2) profesionales:

- Un (1) Ingeniero electricista.
- Un (1) Supervisor.

• Título profesional de Ingeniero Electricista o Ingeniero Mecánico Eléctrico o Ingeniero Mecánico Electricista , del personal clave requerido como Ingeniero
electricista (01)
• Título profesional de Arquitecto y/o Título profesional de Ingeniero Civil, del personal clave requerido como Supervisor (01). 

Acreditación:
El título profesional será verificado por el comité de selección en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

En caso el título profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación
académica requerida.

* Presenta: INGENIERO MECÁNICO ELÉCTRICO (01): Cumple con la formación académica
solicitada.

* Presenta:  INGENIERO CIVIL (01): Cumplen con la formación académica solicitada.

CUMPLE

A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

• Ingeniero electricista 
Experiencia mínima de 2 años en funciones y/o actividades vinculadas en supervisión o residente o especialista en instalaciones eléctricas o responsable de
servicios de instalaciones eléctricas o mantenimiento de instalaciones eléctricas o adecuación de instalaciones eléctricas en edificaciones públicas o privadas.

• Supervisor.
Experiencia mínima de 2 años en funciones o actividades vinculadas en supervisor o residente o inspector o responsable técnico o jefe de supervisión o encargado
de supervisión  o responsable de servicios de mantenimiento o acondicionamiento o adecuación de edificaciones públicas o privadas.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

Acreditación:
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

* INGENIERO MECÁNICO ELÉCTRICO (01): No cumple con acreditar el tiempo de experiencia
mínima de dos (02) años.
Experiencia 1 (folio 102), Cumple.
Experiencia 2 (folio 101), Cumple.
Experiencia 3 (folio 100), Cumple.
Experiencia 4 (folio 99), cumple.

* INGENIERO CIVIL (01): Cumple con la experiencia solicitada.

NO CUMPLE

ANEXO CALIFICACIÓN DE OFERTAS

CONCURSO PÚBLICO N° 06-2024-GG-PJ-1

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE INMUEBLE PARA LA UNIDAD DE FLAGRANCIA DE LA CORTESUPERIOR DE JUSTICIA DE TUMBES

Postor: LASAG EIRL

Firmado digitalmente por
VALVERDE NAVARRO Alexander
Andres FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:05:38 -05:00

Firmado digitalmente por POMA
NAVARRO Milton Vladimir FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:19:03 -05:00

Firmado digitalmente por
BARRANTES VIZURRAGA Martin
Christian FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:38:02 -05:00



Postor: LASAG EIRL

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2 200 000,00 (dos millones doscientos mil con 00/100 soles), por la contratación de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la
fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: instalación o mantenimiento de sistemas eléctricos y acondicionamiento o mantenimiento o adecuación de
infraestructura pública o privada o de inmuebles en general.

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

Presenta la siguiente experiencia del postor en la especialidad:
Experiencia 1 (folio 92-91). No cumple, el acta de conformidad menciona otro número de OS.
Experiencia 2 (folio 73-90). No Cumple, solo adjunta acta de termino de servicio y recepción, en el cual
no se puede identificar fehacientemente los datos del contrato, asimismo no se visualiza el
cumplimiento del contrato.  
Experiencia 3 (folio 56-72). Cumple
Experiencia 4 (folio 54-55). No cumple, no adjunta la conformidad o constancia de prestación.
Experiencia 5 (folio 51-53). Cumple
Experiencia 6 (folio 36-50). Cumple
Experiencia 7 (folio 26-35). Cumple
Experiencia 8 (folio 24-25). Cumple
Experiencia 9 (folio 17-23). Cumple
Experiencia 10 (folio 15-16). Cumple
Experiencia 11 (folio 07-14). Cumple
Experiencia 12 (folio 01-06). Cumple

No cumple con el monto facturado para acreditar la experiencia del postor en la especialidad. 

NO CUMPLE

DESCALIFICADARESULTADO DE LA CALIFICACION

Firmado digitalmente por
VALVERDE NAVARRO Alexander
Andres FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:05:46 -05:00

Firmado digitalmente por POMA
NAVARRO Milton Vladimir FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:19:13 -05:00

Firmado digitalmente por
BARRANTES VIZURRAGA Martin
Christian FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:38:08 -05:00



A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL PROPUESTA ESTADO

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:
Contar con dos (2) profesionales:

- Un (1) Ingeniero electricista.
- Un (1) Supervisor.

• Título profesional de Ingeniero Electricista o Ingeniero Mecánico Eléctrico o Ingeniero Mecánico Electricista , del personal clave requerido como Ingeniero
electricista (01)
• Título profesional de Arquitecto y/o Título profesional de Ingeniero Civil, del personal clave requerido como Supervisor (01). 

Acreditación:
El título profesional será verificado por el comité de selección en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional
de Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

En caso el título profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la
formación académica requerida.

* Presenta: INGENIERO MECÁNICO ELÉCTRICO (01): Cumple con la formación académica
solicitada.
* Presenta:  ARQUITECTO (01): Cumplen con la formación académica solicitada.

CUMPLE

A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

• Ingeniero electricista 
Experiencia mínima de 2 años en funciones y/o actividades vinculadas en supervisión o residente o especialista en instalaciones eléctricas o responsable de
servicios de instalaciones eléctricas o mantenimiento de instalaciones eléctricas o adecuación de instalaciones eléctricas en edificaciones públicas o privadas.

• Supervisor.
Experiencia mínima de 2 años en funciones o actividades vinculadas en supervisor o residente o inspector o responsable técnico o jefe de supervisión o
encargado de supervisión  o responsable de servicios de mantenimiento o acondicionamiento o adecuación de edificaciones públicas o privadas.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo
traslapado.

Acreditación:
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

* INGENIERO MECÁNICO ELÉCTRICO (01): Cumple con la experiencia solicita.
* ARQUITECTO (01): Cumple con la experiencia solicitada.

CUMPLE

ANEXO CALIFICACIÓN DE OFERTAS

CONCURSO PÚBLICO N° 06-2024-GG-PJ-1

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE INMUEBLE PARA LA UNIDAD DE FLAGRANCIA DE LA CORTESUPERIOR DE JUSTICIA DE TUMBES

Postor: CONSORCIO ALEJO

Firmado digitalmente por
VALVERDE NAVARRO Alexander
Andres FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:05:59 -05:00

Firmado digitalmente por POMA
NAVARRO Milton Vladimir FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:19:32 -05:00

Firmado digitalmente por
BARRANTES VIZURRAGA Martin
Christian FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:38:20 -05:00



Postor: CONSORCIO ALEJO

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2 200 000,00 (dos millones doscientos mil con 00/100 soles), por la contratación de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán
desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: instalación o mantenimiento de sistemas eléctricos y acondicionamiento o mantenimiento o adecuación de
infraestructura pública o privada o de inmuebles en general.

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia
de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo
comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

Presenta la siguiente experiencia del postor en la especialidad:
Experiencia 1 (folio 28-32). Cumple.
Experiencia 2 (folio 33-50). Cumple.  
Experiencia 3 (folio 51-58). Cumple
Experiencia 4 (folio 59-67). Cumple. 
Experiencia 5 (folio 68-79). Cumple
Experiencia 6 (folio 80-86). No cumple, la constancia de prestación no menciona el numero de
contrato, asimismo hace referencia a otro número de procedimiento de selección.
Experiencia 7 (folio 87-95). Cumple
Experiencia 8 (folio 96-109). Cumple
Experiencia 9 (folio 110-111). Cumple
Experiencia 10 (folio 112-113). Cumple
Experiencia 11 (folio 116-117). Cumple
Experiencia 12 (folio 118-121). Cumple
Experiencia 13 (folio 122-125). Cumple
Experiencia 14 (folio 126-129). Cumple
Experiencia 15 (folio 130-137). Cumple
Experiencia 16 (folio 138-142). Cumple
Experiencia 17 (folio 143-149). Cumple
Experiencia 18 (folio 150-158). Cumple
Experiencia 19 (folio 159-164). Cumple
Experiencia 20 (folio 165-182). Cumple

Cumple con el monto facturado para acreditar la experiencia del postor en la especialidad. 

CUMPLE

CALIFICADARESULTADO DE LA CALIFICACION

Firmado digitalmente por
VALVERDE NAVARRO Alexander
Andres FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:06:07 -05:00

Firmado digitalmente por POMA
NAVARRO Milton Vladimir FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:19:44 -05:00

Firmado digitalmente por
BARRANTES VIZURRAGA Martin
Christian FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:38:25 -05:00



A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL PROPUESTA ESTADO

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:
Contar con dos (2) profesionales:

- Un (1) Ingeniero electricista.
- Un (1) Supervisor.

• Título profesional de Ingeniero Electricista o Ingeniero Mecánico Eléctrico o Ingeniero Mecánico Electricista , del personal clave requerido como Ingeniero
electricista (01)
• Título profesional de Arquitecto y/o Título profesional de Ingeniero Civil, del personal clave requerido como Supervisor (01). 

Acreditación:
El título profesional será verificado por el comité de selección en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

En caso el título profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación
académica requerida.

* Presenta: INGENIERO MECÁNICO ELECTRICISTA (01): Cumple con la formación académica
solicitada.
* Presenta:  INGENIERO CIVIL (01): Cumplen con la formación académica solicitada.

CUMPLE

A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

• Ingeniero electricista 
Experiencia mínima de 2 años en funciones y/o actividades vinculadas en supervisión o residente o especialista en instalaciones eléctricas o responsable de
servicios de instalaciones eléctricas o mantenimiento de instalaciones eléctricas o adecuación de instalaciones eléctricas en edificaciones públicas o privadas.

• Supervisor.
Experiencia mínima de 2 años en funciones o actividades vinculadas en supervisor o residente o inspector o responsable técnico o jefe de supervisión o encargado
de supervisión  o responsable de servicios de mantenimiento o acondicionamiento o adecuación de edificaciones públicas o privadas.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo
traslapado.

Acreditación:
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

* INGENIERO MECÁNICO ELECTRICISTA (01): Cumple con la experiencia solicita.
* INGENIERO CIVIL (01): Cumple con la experiencia solicitada.

CUMPLE

ANEXO CALIFICACIÓN DE OFERTAS

CONCURSO PÚBLICO N° 06-2024-GG-PJ-1

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE INMUEBLE PARA LA UNIDAD DE FLAGRANCIA DE LA CORTESUPERIOR DE JUSTICIA DE TUMBES

Postor: CONSORCIO MAYOLDA

Firmado digitalmente por
VALVERDE NAVARRO Alexander
Andres FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:06:20 -05:00

Firmado digitalmente por POMA
NAVARRO Milton Vladimir FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:20:00 -05:00

Firmado digitalmente por
BARRANTES VIZURRAGA Martin
Christian FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:38:36 -05:00



Postor: CONSORCIO MAYOLDA

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2 200 000,00 (dos millones doscientos mil con 00/100 soles), por la contratación de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la
fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: instalación o mantenimiento de sistemas eléctricos y acondicionamiento o mantenimiento o adecuación de
infraestructura pública o privada o de inmuebles en general.

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado
de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , 
correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

Presenta la siguiente experiencia del postor en la especialidad:
Experiencia 1. Cumple.
Experiencia 2. No cumple, no adjunta la conformidad o constancia de prestación de la orden de
servicio, tampoco adjunta el comprobante de pago (factura) del estado de cuenta presentado.   
Experiencia 3. No cumple, no adjunta la conformidad o constancia de prestación de la orden de
servicio, tampoco adjunta el comprobante de pago (factura) del estado de cuenta presentado
Experiencia 4. No cumple, contrato no corresponde a ningún de los consorciados.  
Experiencia 5. No cumple, contrato no corresponde a ningún de los consorciados.
Experiencia 6. Cumple.
Experiencia 7. Cumple. 
Experiencia 8. Cumple.
Experiencia 9. Cumple.
Experiencia 10. Cumple. 

No cumple con el monto facturado para acreditar la experiencia del postor en la especialidad. 

NO CUMPLE

DESCALIFICADA

Firmado digitalmente por
VALVERDE NAVARRO Alexander
Andres FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:06:28 -05:00

Firmado digitalmente por POMA
NAVARRO Milton Vladimir FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:20:11 -05:00

Firmado digitalmente por
BARRANTES VIZURRAGA Martin
Christian FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:38:42 -05:00



A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL PROPUESTA ESTADO

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:
Contar con dos (2) profesionales:

- Un (1) Ingeniero electricista.
- Un (1) Supervisor.

• Título profesional de Ingeniero Electricista o Ingeniero Mecánico Eléctrico o Ingeniero Mecánico Electricista , del personal clave requerido como Ingeniero
electricista (01)
• Título profesional de Arquitecto y/o Título profesional de Ingeniero Civil, del personal clave requerido como Supervisor (01). 

Acreditación:
El título profesional será verificado por el comité de selección en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

En caso el título profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación
académica requerida.

* Presenta: INGENIERO MECÁNICO ELECTRICISTA (01): Cumple con la formación académica
solicitada.
* Presenta:  INGENIERO CIVIL (01): Cumplen con la formación académica solicitada.

CUMPLE

A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

• Ingeniero electricista 
Experiencia mínima de 2 años en funciones y/o actividades vinculadas en supervisión o residente o especialista en instalaciones eléctricas o responsable de
servicios de instalaciones eléctricas o mantenimiento de instalaciones eléctricas o adecuación de instalaciones eléctricas en edificaciones públicas o privadas.

• Supervisor.
Experiencia mínima de 2 años en funciones o actividades vinculadas en supervisor o residente o inspector o responsable técnico o jefe de supervisión o encargado
de supervisión  o responsable de servicios de mantenimiento o acondicionamiento o adecuación de edificaciones públicas o privadas.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo
traslapado.

Acreditación:
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

* INGENIERO MECÁNICO ELECTRICISTA (01): No cumple con la experiencia solicita.
Experiencia 1 (folio 46), no cumple ya que la experiencia corresponde a la ejecución y supervisión de
obra. Cabe, señalar que en la absolución de consultas y observaciones se precisó que el objeto de
contratación es un servicio.
Experiencia 2 (folio 47), no cumple ya que la experiencia corresponde a la ejecución de obra. Cabe,
señalar que en la absolución de consultas y observaciones se precisó que el objeto de contratación es
un servicio.
Experiencia 3 (folio 48), no cumple ya que la experiencia corresponde a la ejecución de obra. Cabe,
señalar que en la absolución de consultas y observaciones se precisó que el objeto de contratación es
un servicio.
Experiencia 4 (folio 49), no cumple ya que la experiencia corresponde a la ejecución y supervisión de
obra. Cabe, señalar que en la absolución de consultas y observaciones se precisó que el objeto de
contratación es un servicio.
Experiencia 5 (folio 50), no cumple ya que la experiencia corresponde a la ejecución de obra. Cabe,
señalar que en la absolución de consultas y observaciones se precisó que el objeto de contratación es
un servicio.
Experiencia 6 (folio 51), no cumple ya que la experiencia corresponde a la ejecución de obra. Cabe,
señalar que en la absolución de consultas y observaciones se precisó que el objeto de contratación es
un servicio.

* INGENIERO CIVIL (01): Cumple con la experiencia solicitada.

NO CUMPLE

ANEXO CALIFICACIÓN DE OFERTAS

CONCURSO PÚBLICO N° 06-2024-GG-PJ-1

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE INMUEBLE PARA LA UNIDAD DE FLAGRANCIA DE LA CORTESUPERIOR DE JUSTICIA DE TUMBES

Postor: CONSORCIO DACMA

Firmado digitalmente por
VALVERDE NAVARRO Alexander
Andres FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:06:41 -05:00

Firmado digitalmente por POMA
NAVARRO Milton Vladimir FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:20:29 -05:00

Firmado digitalmente por
BARRANTES VIZURRAGA Martin
Christian FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:38:53 -05:00



Postor: CONSORCIO DACMA

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2 200 000,00 (dos millones doscientos mil con 00/100 soles), por la contratación de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la
fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: instalación o mantenimiento de sistemas eléctricos y acondicionamiento o mantenimiento o adecuación de
infraestructura pública o privada o de inmuebles en general.

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado
de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , 
correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

Presenta la siguiente experiencia del postor en la especialidad:
Experiencia 1. No cumple, los importes de las facturas E001-5, E001-7, y E001-8, no guarda relación
con los importes de los comprobantes de pago. Cabe señalar, que no se adjuntan voucher de
depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad
del sistema financiero, de acuerdo a lo establecido en las bases integradas..
Experiencia 2. Cumple.
Experiencia 3. Cumple. 

No cumple con el monto facturado para acreditar la experiencia del postor en la especialidad. 

NO CUMPLE

DESCALIFICADA

Firmado digitalmente por
VALVERDE NAVARRO Alexander
Andres FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:06:49 -05:00

Firmado digitalmente por POMA
NAVARRO Milton Vladimir FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:20:40 -05:00

Firmado digitalmente por
BARRANTES VIZURRAGA Martin
Christian FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:38:59 -05:00



A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL PROPUESTA ESTADO

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:
Contar con dos (2) profesionales:

- Un (1) Ingeniero electricista.
- Un (1) Supervisor.

• Título profesional de Ingeniero Electricista o Ingeniero Mecánico Eléctrico o Ingeniero Mecánico Electricista , del personal clave requerido como Ingeniero
electricista (01)
• Título profesional de Arquitecto y/o Título profesional de Ingeniero Civil, del personal clave requerido como Supervisor (01). 

Acreditación:
El título profesional será verificado por el comité de selección en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

En caso el título profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación
académica requerida.

* Presenta: INGENIERO ELECTRICISTA (01): Cumple con la formación académica
solicitada.
* Presenta:  INGENIERO CIVIL (01): Cumplen con la formación académica solicitada.

CUMPLE

A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

• Ingeniero electricista 
Experiencia mínima de 2 años en funciones y/o actividades vinculadas en supervisión o residente o especialista en instalaciones eléctricas o responsable de
servicios de instalaciones eléctricas o mantenimiento de instalaciones eléctricas o adecuación de instalaciones eléctricas en edificaciones públicas o privadas.

• Supervisor.
Experiencia mínima de 2 años en funciones o actividades vinculadas en supervisor o residente o inspector o responsable técnico o jefe de supervisión o encargado
de supervisión  o responsable de servicios de mantenimiento o acondicionamiento o adecuación de edificaciones públicas o privadas.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo
traslapado.

Acreditación:
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

* INGENIERO MECÁNICO ELECTRICISTA (01): Cumple con la experiencia solicita.
Experiencia 1 (folio 59), Cumple.
Experiencia 2 (folio 60), No cumple con el perfil establecido, hace referencia al cargo de
especialista en subestaciones eléctricas de distribución rural.

* INGENIERO CIVIL (01): Cumple con la experiencia solicitada.
Experiencia 1 (folio 64), Cumple.
Experiencia 2 (folio 65), Cumple. 

CUMPLE

ANEXO CALIFICACIÓN DE OFERTAS

CONCURSO PÚBLICO N° 06-2024-GG-PJ-1

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE INMUEBLE PARA LA UNIDAD DE FLAGRANCIA DE LA CORTESUPERIOR DE JUSTICIA DE TUMBES

Postor: BABO EXPORTACIÓN SRL

Firmado digitalmente por
VALVERDE NAVARRO Alexander
Andres FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:07:02 -05:00

Firmado digitalmente por POMA
NAVARRO Milton Vladimir FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:20:55 -05:00

Firmado digitalmente por
BARRANTES VIZURRAGA Martin
Christian FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:39:11 -05:00



Postor: BABO EXPORTACIÓN SRL

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2 200 000,00 (dos millones doscientos mil con 00/100 soles), por la contratación de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la
fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: instalación o mantenimiento de sistemas eléctricos y acondicionamiento o mantenimiento o adecuación de
infraestructura pública o privada o de inmuebles en general.

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado
de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , 
correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

Presenta la siguiente experiencia del postor en la especialidad:
Experiencia 1. Cumple.
Experiencia 2. Cumple.
Experiencia 3. Cumple. 

Cumple con el monto facturado para acreditar la experiencia del postor en la
especialidad. 

CUMPLE

CALIFICADA

Firmado digitalmente por
VALVERDE NAVARRO Alexander
Andres FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:07:10 -05:00

Firmado digitalmente por POMA
NAVARRO Milton Vladimir FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:21:05 -05:00

Firmado digitalmente por
BARRANTES VIZURRAGA Martin
Christian FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.10.2024 18:39:17 -05:00


